



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาโครงการดูแลบำรุงรักษาสวนป่าเชิงอนุรักษ์อ่างเก็บน้ำห้วยลึก  
หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาโครงการดูแลบำรุงรักษาสวนป่าเชิงอนุรักษ์อ่างเก็บน้ำห้วยลึก หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ระยะเวลาดำเนินการตั้งแต่เดือนมกราคม พ.ศ.๒๕๖๐ ถึงเดือนกันยายน พ.ศ.๒๕๖๐ รวม ๙ เดือน ซึ่งงานจ้างเหมาดังกล่าวองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว ได้ประมาณการราคากลางไว้ เป็นเงิน ๕๑๙,๓๐๐.๐๐ (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน) (ราคานี้ใช้สำหรับผู้ใช้งานซีเมนต์ค่าเพิ่ม ๗%) และหากปรากฏว่าการเสนอราคาค่าจ้างเหมาที่มีราคาที่แตกต่างกันหรือไม่แตกต่างกันไปจากราคากลางที่ได้ประกาศไว้ ราคากลางดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติตามราคากลาง นั้น (ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคากลางเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าจ้างเหมาภายหลังไม่ได้) โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มครอง
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรายรับรายจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔
๖. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดาที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-Government procurement: e-GP)

กำหนดยื่นของสอบราคาในวันที่ ๑๓ ธ.ค. ๒๕๕๙ ถึง ๒๗ ธ.ค. ๒๕๕๙ ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน ได้ในวันและเวลาราชการ ยกเว้นในวันที่ ๒๒ ธ.ค. ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ให้ไปยื่นของสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ห้องประชุมชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอ บางละมุง จังหวัดชลบุรี

/กำหนดดู...

กำหนดดูสถานที่ในวันที่ ..... ๒๑ ธ.ค. ๒๕๕๕ ..... ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น. ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑ และรับฟังคำชี้แจงในวันเดียวกัน เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑ ผู้ที่ไม่มาดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงถือว่ารับทราบ และไม่มีสิทธิโต้แย้งใดๆทั้งสิ้น

กำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่ ..... ๒๑ ธ.ค. ๒๕๕๕ ..... ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอห้องประชุมชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ผู้ที่ไม่มาฟังผลการเปิดซองสอบราคาของคณะกรรมการถือว่ารับทราบ และไม่มีสิทธิโต้แย้งใดๆทั้งสิ้น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ระหว่างวันที่ ๑๗ ธ.ค. ๒๕๕๕ ถึงวันที่ ๒๓ ธ.ค. ๒๕๕๕ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดได้จากเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว [www.Khaomaikew.go.th](http://www.Khaomaikew.go.th) หรือเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐๓๘-๓๐๙๒๒๘-๙ ต่อ ๑๐๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่..... ๑๗ ธ.ค. ๒๕๕๕ .....



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ **จ้างเหมาดูแลสวนป่าเชิงอนุรักษ์อ่างเก็บน้ำห้วยลึก หมู่ที่ ๑ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี** /หน่วยงานเจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี**
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร **๕๑๙,๓๐๐.๐๐** บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป **จ้างดูแลสวน จำนวน ๑ งาน**
๔. ราคากลางคำนวณ วันที่ **๖ ธันวาคม ๒๕๕๙** เป็นเงิน **๕๑๙,๓๐๐.๐๐** บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
  - ๕.๑ **ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น**
  - ๕.๒ **ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น**
  - ๕.๓ -
  - ๕.๔ -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายขวัญเมือง เย็นบุญธรรม ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
(นักบริหารงาน อบต. ระดับต้น)
  ๒. นายทศพล มุ่งประสงค์ธนา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
  ๓. นายอำนาจ แป้งทา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี  
 ประเภท โครงการจ้างเหมาดูแลบำรุงรักษาสวนป่าเชิงอนุรักษ์อ่างเก็บน้ำห้วยลึก  
 เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอ่างเก็บน้ำห้วยลึก หมู่ 1 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว  
 แบบเลขที่ \_\_\_\_\_ รายการเลขที่ -  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 6 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ค่าแฟคเตอร์เอฟ งานอาคาร	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	397,260.00	1.3074	519,377.72	จำนวน 9 เดือน
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			519,377.72	
	คิดเป็นเงินประมาณ (-ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน-)			519,300.00	

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายขวัญเมือง เอ็นบุญธรรม)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายทศพล มุ่งประสงค์อนา)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอำนาจ แป้งทา)

กรรมการ

เรียน นายก อบต.เขาไม้แก้ว

- เห็นชอบ อนุมัติ และส่งกองคลังดำเนินการต่อไป  
 ความเห็นอื่นๆ \_\_\_\_\_

ความเห็นนาย ก อบต. เขาไม้แก้ว

- อนุมัติ       ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสาวพิชยา จันทร์เจริญ)

ปลัด อบต.เขาไม้แก้ว

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร กิติปกุล)

นายก อบต.เขาไม้แก้ว



ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี  
รายการประมาณราคา โครงการจ้างเหม่อและบำรุงรักษาสวนป่าเชิงอนุรักษ์อ่างเก็บน้ำห้วยลึก  
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณอ่างเก็บน้ำห้วยลึก หมู่ 1 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี  
ประมาณการโดย นายอำนาจ แป้งททา นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบเลขที่  
ประมาณราคาเมื่อ 6 ธันวาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	กำจัดวัชพืช/ตัดแต่งต้นไม้/ตัดหญ้า 11,500 ตร.ม.	1.00	เดือน	-	-	15,870.00	15,870.00	15,870.00	
	ปรับแต่งพื้นที่(ใส่ปุ๋ย,พรวนดิน,รดน้ำต้นไม้) 11,500 ตร.ม.	1.00	เดือน	-	-	15,870.00	15,870.00	15,870.00	
	ปุ๋ยหมัก,ปุ๋ยคอก	40.00	ถุง	25.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	ปุ๋ยเคมี ขนาดความจุ 50 กก. (สูตร 16-16-16 , 15-15-15)	2.00	ถุง	800.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	ทำความสะอาดระบบน้ำพุ,น้ำตก และเก็บทำ ความสะอาดทั้งหมด	1.00	เดือน	-	-	6,300.000	6,300.00	6,300.00	
	ทำความสะอาดห้องน้ำ	1.00	เดือน	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	<b>รวมค่าแรงและวัสดุ</b>	<b>1.00</b>	<b>เดือน</b>					<b>44,140.00</b>	
	<b>รวมค่าแรงงานและวัสดุ</b>	<b>9.00</b>	<b>เดือน</b>					<b>397,260.00</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ  
(นายอำนาจ แป้งททา)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน